
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COORDINAMENTO

ACQUISTI IN ECONOMIA  

N° 1978 DEL  15/09/2016
PDTD -2016-2027    

Adottata ai  sensi  dell’art.  4 del  D.  Lgs.  n° 165 del  30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni  e del
regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del
09.10.2008.

OGGETTO: 
Convenzione  Consip  denominata  “Telefonia  Mobile  6"  stipulata  tra  la
Consip  Spa  e  la  Società  "Telecom  Italia  Spa"  di  Milano,  periodo
02/04/2015-01/04/2017.  Adesione  servizio  di  noleggio  n°  111  terminali
radiomobili,  mod.  LG  Leon,  da  destinare  ad  Operatori  vari  del
Dipartimento  Prevenzione  (n°  102  unità),  del  Servizio  Manutenzioni,
Logistica, SS.GG. e G.P. (n° 8 unità) e del Servizio Emergenza-Urgenza
118 di Ghilarza  (n° 1 unità). Cod. C.I.G. derivato Z44154DD6B.

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COORDINAMENTO 
ACQUISTI IN ECONOMIA 

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale sono state
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.
Lgs. n° 165/2001 e ss.mm.ii..

VISTO l’atto deliberativo del Commissario Straordinario n° 391 del 22/06/2016 con
il  quale  è  stata  nominata  la  Dr.ssa  Rosalba  Muscas  Direttore  del  Servizio
Provveditorato.

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n° 842 del 20/12/2011, con la quale
è stato conferito l'incarico di Responsabile della Struttura Semplice “Coordinamento
degli Acquisti in Economia” alla Dr.ssa Fabiola Murgia.

PREMESSO  che,  con  Deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n°  595  del
12/08/2015 è stata  autorizzata l'adesione di questa ASL  alla Convenzione Consip
denominata "Telefonia Mobile 6", della durata di mesi 24 (rif. periodo 02/04/2015-
01/04/2017, con opzione proroga Consip  di  mesi  12 e durata minima Contratti
attuativi  ultimo  anno  Convenzione  mesi  12,  ex  art.  2.1  Guida  Convenzione),
concernente l'erogazione dei servizi di trasmissione dati, stipulata tra la Consip Spa
e la Società "Telecom Italia Spa", che, prevede la migrazione di utenze e servizi già
oggetto  di  precedente  analoga  Convenzione  (TM  5),  al  costo  unitario  mensile
(canone), (traffico dati fino a 20 GB/mese), per singola SIM, pari a € 6,00 Iva/C. 

CONSIDERATO
-che con note n° NP/2016/5677 del 30/05/2016 del Direttore del Servizio SPRESAL
e n° NP/2016/9256 del 13/09/2016 del Direttore del Dipartimento di Prevenzione
Aziendale (all. 1), sono stati richiesti n° 102 apparecchi cellulari, distinti in n° 15
unità da destinare al Servizio SPRESAL, n° 8 unità al Servizio SIAPZ, n° 16 unità al

Determinazione del Responsabile della Struttura 
Coordinamento Acquisti in Economia 
N° _________ del ______________

                        

                               Pag. 1 di  3



Servizio  SIAOA,  n°  9  unità  Tecnici  della  Prevenzione  (TdP  presso  il  Servizio
Veterinario), n° 36 unità al Servizio Sanità Animale e n° 18 unità da destinare al
Servizio SIAN;
-che con nota n° NP/2016/890 del  26/01/2016 (all.  2)  il  Direttore  del  Servizio
Manutenzioni,  Logistica,  SS.GG.  e  G.P.  e  dell'Ingegneria  Clinica  Aziendale  ha
richiesto la fornitura di n° 8 dispositivi cellulari da destinare ai tecnici dei predetti
Servizi, per assolvere alle esigenze operative degli stessi;  
-che con nota n° 42/16 SET 118 del 02/03/2016 (all. 3) il Referente del Servizio
Emergenza-Urgenza  118  di  Ghilarza  ha  richiesto  n°  1  telefono  cellulare  per  la
postazione  118  di  Ghilarza,  in  sostituzione  di  altro  apparecchio,  non  più
funzionante.

ATTESO che  la  summenzionata  Convenzione  prevede,  tra  gli  altri  servizi  in
catalogo, anche il noleggio di terminali radiomobili (cellulari), suddivisi per tipologia
di  categoria,  come  specificati  in  apposita  “Guida  alla  Convenzione-Terminali
Radiomobili” e relativo prospetto “Tariffe e Corrispettivi”, integralmente visionabili
sul sito della Consip SpA.

DATO ATTO che, in merito alle caratteristiche tecniche dei cellulari da acquisire a
noleggio, si è espressa la Direzione Amministrativa Aziendale, unitamente all'U.O.
Tecnostruttura,  ed  in  particolare  il  Servizio  Informativo  Aziendale,  che  hanno
individuato il modello “LG Leon”, presente nel succitato catalogo Consip, al costo
unitario, a noleggio, per singolo apparecchio, di € 1,00/mese, Iva esclusa.      

RITENUTO di  dover  acquisire,  a  noleggio,  i  n°  111  apparecchi  cellulari  in
argomento,  da destinare ai  summenzionati  Servizi  del  Dipartimento Prevenzione
Aziendale  (n°  102  unità),  al  Servizio  Manutenzioni,  Logistica,  SS.GG.  e
G.P./Ingegneria Clinica Aziendale (n° 8 unità) e al Servizio Emergenza-Urgenza 118
di Ghilarza  (n° 1 unità), al costo unitario, Iva esclusa, per singolo apparecchio, di
€ 1,00/mese, pari a € 111,00/mese (Iva/E) ed € 1.332,00/anno.

VISTO il D. Lgs. n° 50 del 18/04/2016.

VISTE le Leggi Regionali n° 10/2006 e n° 05/2007,
 

D E T E R M I N A

per le motivazioni esposte in premessa,

1. di autorizzare il noleggio di n° 111 apparecchi cellulari da destinare n° 102
unità al Dipartimento Prevenzione, di cui  n° 15 unità al Servizio SPRESAL, n° 8
unità  al  Servizio  SIAPZ,  n°  16  unità  al  Servizio  SIAOA,  n°  9  unità  al  Servizio
Veterinario (TdP_Tecnici della Prevenzione), n° 36 unità al Servizio Sanità Animale,
n° 18 unità al Servizio SIAN, n° 8 unità ai Servizi Manutenzioni, Logistica, SS.GG. e
G.P./Ingegneria Clinica Aziendale (n° 8 unità) e n° 1 unità al Servizio Emergenza-
Urgenza  118  di  Ghilarza, vigente  Convenzione  Consip,  denominata  “Telefonia
Mobile 6”, al costo unitario, per singolo apparecchio, di € 1,00/mese, Iva/E (€ 1,22
Iva  22%/C),  per  un  totale  di  €  111,00/mese  Iva/E  (€  135,42  Iva/C),  con
riferimento a n° 111 complessivi apparecchi cellulari;

Determinazione del Responsabile della Struttura 
Coordinamento Acquisti in Economia 
N° _________ del ______________

                        

                               Pag. 2 di  3



2. di dare atto che, stimando l'avvio del noleggio a far data dal 01/10/2016, il
costo complessivo presunto, per il corrente Esercizio, ovvero, per mesi 3 (periodo
ottobre-dicembre) è stimato in complessivi € 333,00 Iva/E (€ 406,26 Iva 22%/C),
e, per l'esercizio 2017, per mesi 9 (periodo gennaio-settembre) con costi stimati in
complessivi € 999,00 Iva/E, pari a € 1.218,78 Iva 22%/C;

3. di dare atto che i summenzionati costi, derivanti dal presente affidamento,
saranno imputati, pro-quota, agli Esercizi 2016 per  € 406,26 Iva 22%/C,  e 2017
per € 1.218,78 Iva 22%/C, Conto Economico A508020102 “Canoni hardware e
software-area  non  sanitaria”,  CC.dd.CC.  diversi,  quota  2016  Autorizzazioni
Areas 2016 come di seguito specificate, per importi ed relativi fondi:

UAB_PJ_2016_44_1       per €   54,90 fondi SPRESAL D. Lgs. n° 758/94;
UAB_PJ_2016_44_2       per €   29,28 fondi SIAPZ D. Lgs. n°194/2008;
UAB_PJ_2016_44_3       per €   58,56 fondi SIAOA D. Lgs. n°194/2008;
UAB_PJ_2016_44_4       per  € 164,70 di cui € 32,94 fondi TdP DIP. PREV. D. Lgs. n°194/2008  e

€ 131,76 fondi SANITA' ANIMALE DIP. PREV. D. Lgs. n°194/2008;
UAB_PJ_2016_44_5        per €   65,88 fondi SIAN D. Lgs. n°194/2008;
UAZ5_ACQ_2016_1_349 per € 32,94 fondi Asl MANUT. LOG. S.G. e G.P., ING. CLIN., Serv.118 GH;

4. di autorizzare il  Servizio Bilancio all'emissione dei mandati di pagamento
dietro presentazione di relative fatture da parte della Ditta “Telecom Italia SpA”,
previa verifica e attestazione della regolarità della fornitura eseguita;

5. di dare atto che, ai sensi dell'art. 101, comma 1, del D. Lgs. n° 50/2016 e
di  quanto già disposto con Deliberazione C.S. n° 595 del  12/08/2015 (adesione
alla Convenzione in oggetto), Direttore dell'esecuzione del presente affidamento è il
Referente del Servizio Informatico Aziendale;

6. di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale,
al Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali e al Servizio Bilancio, per quanto di
rispettiva competenza.

Oristano, lì __________                             
                   Il Responsabile della Struttura 

    Coordinamento Acquisti in Economia 
                                                                         Dr.ssa Fabiola Murgia
    

                                    
Istruente:
Dr. PS
13/9/16                

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali e Legali certifica che la presente
Determinazione verrà pubblicata nell’Albo Ufficiale di questa ASL dal 15/09/2016 al
29/09/2016.

 Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali
                 Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile della Struttura 
Coordinamento Acquisti in Economia 
N° _________ del ______________

                        

                               Pag. 3 di  3


